２０２５年９月２９日

新宿区バレーボール連盟

渋谷区バレーボール協会

加盟登録チーム各位                       新宿区バレーボール連盟

                                                渋谷区バレーボール協会

2025年度 理事長杯争奪一般男女 6人制バレーボール大会 開催要項

       （2025年度 第 3回合同一般男女 6人制バレーボール大会）

 平素より運営事業にご協力頂き、誠にありがとうございます。

標記大会を下記のとおり開催致します。ご参加くださるようご案内申し上げます。

                     記

１.日 程  ２０２５年１１月２９日（土） ９：００～ （開場８：４５）

２.会 場  新宿スポーツセンター ３Ｆ大・小体育室

          新宿区大久保３－５－１

           ＪＲ「高田馬場駅」下車 徒歩１０分

           東京メトロ副都心線「西早稲田駅」下車 出口３より徒歩５分

３.参加資格  新宿区バレーボール連盟登録チーム

渋谷区バレーボール協会登録チーム

未登録チーム

         但し、大学連盟及び高校体育連盟に登録しているものは認めない。

         ※２０２５年度新宿区家庭婦人連盟登録チームも申し込みできます。

４.競技規則  ２０２５年度日本バレーボール協会６人制競技規則に基づく。

         但し、ネットの高さは、男子２ｍ４０ｃｍ、女子２ｍ２０ｃｍとする。

５.試 合 球  本大会使用球は、モルテンフリスタテックボール５号（V5M5000）を使用する。

６.競技方法  参加チーム数により競技方法を決定する。

         １ゲーム３セットマッチ（３セット目は１５点とする）

７.協 賛  Ａｌｐｅｎ ＴＯＫＹＯ

８.参 加 費  登録チーム    １チームにつき   ￥ ８，０００

         未登録チーム   １チームにつき   ￥１２，０００

         ※大会参加費は申込後に参加が確定しましたら振込期日をお知らせしますので、下

記口座にお振込みください。

         振込名義は、必ず「チーム名」でお願いいたします。

振込先 三菱ＵＦＪ銀行 東長崎支店 普通預金口座 ０１５０４４８

 新宿区バレーボール連盟 会計 飯塚裕子 大会参加費口

（ｼﾝｼﾞｭｸｸﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙﾚﾝﾒｲ ｲｲﾂﾞｶﾋﾛｺ ﾀｲｶｲｻﾝｶﾋｸﾁ）

          ※振込手数料は参加チームがご負担ください。

※申し込み後、不参加の場合でもご返金はお受けいたしかねます。

※銀行振込をした際の記録は必ず保管しておいて下さい。

※同一チームで２チーム参加の場合は、必ず２チーム分のチーム名を振込名義と

 してください。（例えば、シンジュククラブＡ，Ｂ）

         ※同一チーム名で男子・女子チームがある場合は、必ず区分を記入してください。

（例えば、シンジュククラブＭ，Ｗ） Ｍ：男子、Ｗ：女子

９.募 集 数  男子 14チーム 女子 14チーム

         ※申し込みチーム数が募集チーム数を超えた場合は、登録チームを優先とし、申し

込み先着順とします。

なお、上記の結果、参加していただけないチームへは、ご連絡をさせていただき

ます。ご承知ください。

申し込みチーム数（男女チーム数の比率）により変更する場合があります。

10.申込方法  【新宿区連盟申込先】

問 合 先   ※電子メールのみの申込み受付とします。

          メールアドレス   match@shinjuku-volleyball.jp （大会申込専用）

      ※申込の際、電子メールの件名に【２０２５理事長杯６人制申込 チーム名】を必

ず入力して送信してください。

                  また、申込書はExcelデータ、あるいはPDFデータで受け付けしますが、必ずフ

ァイル名をチーム名に変更してください。

※問い合わせ先 競技委員長 萇﨑 元政（へごさき げんせい）

【TEL】070-3398-9456 【E-mail】hegogen@gmail.com

【渋谷区協会申込先】

〒332-0015 埼玉県川口市川口 4-9-27-1407

津島 智 宛て （渋谷区バレーボール協会 一般６人制 競技委員長）

メールアドレス tokyu_v@yahoo.co.jp
※問い合わせ先 一般６人制競技委員長 津島 智

【TEL】090-6508-9147

11.申込期間  ２０２５年１０月１３日（月）～１０月２４日（金）

12.代表者会議  ２０２５年１１月２０日（木） １９：４５～

新宿スポーツセンター ２Ｆ小会議室

13.そ の 他  ① 代表者会議にはチーム責任者またはそれに代わりえる方が出席してください。

         ② 参加申込書は、試合当日お見せできませんので、必ず控えを保管してください。

         ③ 参加登録選手は１２名までです。

         ④ 競技中の事故については、応急処置のみ行います。万一の事故の発生に備えて、

スポーツ安全保険等の傷害保険にご加入下さい。

⑤ 連盟未登録チームのメンバー変更は、代表者会議受付時まで、背番号変更は試

合当日まで変更可能です。

         ⑥ 連盟登録チームで２チーム以上参加の場合、メンバー変更は代表者会議受付時

まで、背番号変更は試合当日まで変更可能です。

⑦ メンバーの追加は、登録チーム、未登録チームいずれも、代表者会議受付時ま

でです。

⑧審判はチームでの相互審判とします。

 審判時には、主審、副審、記録、線審、得点で最低 8 名 必要です。

必ず揃えるようにお願い致します。

（審判時にはユニフォーム以外を着用、スカートは禁止）

⑨チームスタッフ（監督・コーチ・マネージャー）は規程のマークを左胸部に付

けてください。

※チームスタッフのスカートでのベンチ入りはご遠慮ください。

⑩代表者会議にてお伝えする事項に関してはチーム内に展開し厳守してください。

mailto:%20match@shinjuku-volleyball.jp
mailto:hegogen@gmail.com

■  新宿スポーツセンター案内図  ■

新宿区大久保３－５－１

            ＪＲ「高田馬場駅」下車 徒歩１０分

            東京メトロ副都心線「西早稲田駅」下車 出口3より徒歩5分

以上